
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении Перечил особо ценного 
движимого имущества МДОУ «Детский 
сад № 80» 

В соответствии с Порядком определения видов особо ценного 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений Петрозаводского городского округа, утвержденным 
постановлением Администрации Петрозаводского городского округа от 
31.122010 № 4598, Администрация Петрозаводского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить Перечень особо ценного движимого имущества 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 
80», согласно приложешпбг-

Разослать: дело-2, УМИ, КУМИиЗ, комитет образования, культуры, 
молодежной политики и спорта, МДОУ «Детский сад № 80», МУ «ЦБ № 2». 

29.06.2011 № 2448 

Е.Б. Журавлев 



5 % 
УТВЕРЖДЕНО 
по^Ш(^ | )^шем Администрации 
П@±розаво^ского городского округа 

2 0 ДЮ.2011 № 2448 

Перечень особо ценного движимого имущества муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 8 0 » 

Наименование 
имущества 

За счет 
каких 

средств 
приобре­

тено 

Вид деятельности 
Учреждения, для 

которой 
используется 

имущество 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

дата 
изготов­
ления, 
ввода в 
эксплуа 
тацию 

% 
износа 

1. 
Подстанция 

трансформаторная 
СТП-250/6.04 

бюджет обеспечение здания 
электроэнергией 49702,17 

01.09. 
1986 100 

2. 
Подстанция 

трансформаторная 
СТП-250/6.04 

бюджет обеспечение здания 
электроэнергией 49709,52 

01.09. 
1986 100 

3. 
Котел 

ЭПЗ-100 
бюджет автономное 

отопление здания 21100,20 
01.08. 
2004 66 

4. Пианино «Десна» бюджет 

организация 
музыкально-
творческой 

деятельности 

10523,82 
01.12. 
1974 100 

5. Пианино «Красный 
октябрь» бюджет 

организация 
музыкально-
творческой 

деятельности 

8565,60 
01.10. 
1961 100 

Пианино «Чайка» бюджет 

организация 
музыкально-
творческой 

деятельности 

5894,10 31.07. 
1962 100 

7. 
Электрокотел 
ЭПЗ-100И 2 

бюджет автономное 
отопление здания 21000,00 

30.11. 
2009 15 

8. 
Электроплита 

ЭП-4ЖП 
бюджет организация 

питания 47000,00 
31.07. 
2010 

9. Водонагреватель 
«Ока» (4 шт.) бюджет 

автономное 
обеспечение 

горячей водой 
21200,00 

31.07. 
2010 100 

10. Холодильник 
Ваетюоо РК091 А бюджет организация 

питания 6895,00 31.08. 
2010 

100 

11. Холодильник 
1п(1еи18Т 167 V бюджет организация 

питания 10990,00 
31.08. 
2010 

100 



12. Холодильник 
Ь к к г п В В 185 V бюджет 

организация 
питания 14690,00 

31.08. 
2010 

100 

13. 
Стиральная машина 

1паеи( ПУ8С5085 
бюджет стирка белья 10230,00 

31.08. 
2010 100 

автономное 
отопление здания 6000,00 

31.07. 
2010 

1 А А 
14: —НасосЧК20/30 бюджет 

автономное 
отопление здания 6000,00 

31.07. 
2010 11)1) 

15. Насос 1К20/30 бюджет автономное 
отопление здания 14855,40 

31.08. 
2006 100 

16. 
Плита 

электрическая 
ПЭСМ-4ШБ 

бюджет организация 
питания 10410,19 

01.08. 
1986 

100 

17. Забор деревянный бюджет безопасность 8500,00 31.07. 
2005 100 

18. 
Машина стиральная 

«Сибирь» бюджет стирка белья 4922,00 
31.07. 
2005 

100 

19. 
Музыкальный 

центр 
МАХ-В570 

бюджет 

организация 
музыкально-
творческой 

деятельности 

7674,04 
31.07. 
2005 

100 

20. 
Электро­

кипятильник 
ЭКГ-100 

бюджет 
автономное 
обеспечение 

горячей водой 
10370,00 01.05. 

2003 100 

21. Электроы ясорубка 
МИМ-300 бюджет 

организация 
питания 12084,00 

01.09. 
2004 100 

22. 

Системный блок 
Се1егоп 

0.2.53/256М бюджет 

оформление 
документов, 

материала к 12000,00 
23.04. 
2007 100 

Ъ/80/СЬ/ОВО-К^/ 
РОО/АТХ 

занятиям 

23. Монитор ЬСО 
А8ЕК А1Л511 бюджет оформление 

документов 6000,00 
23.04. 
2007 100 

24. Бойлер 
ВМ-390 

бюджет 
автономное 
обеспечение 

горячей водой 
8000,00 

28.08. 
2007 

100 

25. 
Бойлер 

ВМ-390 (2 шт.) 
бюджет 

автономное 
обеспечение 

горячей водой 
14000,00 28.08. 

2007 100 

26. Холодильник 
«Стинол» бюджет 

организация 
питания 12540,00 

01.11. 
2004 100 

27. Аппарат для 
измерения давления бюджет 

медицинская 
деятельность 0,02 

01.09. 
2005 

100 

28. 
Аппарат 

телефонный бюджет связь, 
коммуникация 525,00 

01.09. 
2003 

100 

29. 
Весы (3 шт) 

бюджет медицинская 
деятельность 0,09 

01.12. 
1986 

100 



30. 
Вешалки для 

полотенец (13 шт.) бюджет 
организация 

детской 
деятельность 

0,18 
01.12. 
1986 100 

31. 
Вилки столовые бюджет организация 1,00 

01.12. 
1986 

100 
(69 шт.) 

бюджет 
питания 

01.12. 
1986 

32. Гарнитур 
мебельный 

бюджет 
хранение игровых 

пособий 
0,27 

01.12. 
1986 100 

33. 
Дорожки ковровые 

(б шт.) бюджет 
организация 

детской 
деятельность 

0,00 
01.12. 
1986 100 

34. Доски магнитные бюджет 
образовательная 

деятельность 500.00 
01.09. 
2007 

100 

35. Зеркала (17 шт.) бюджет 
оформление 
помещений 0,65 

01.12. 
1986 

100 Зеркала (17 шт.) 
оформление 
помещений 

01.12. 
1986 

36. Игрушки (30 шт.) бюджет 
организация 

детской 
деятельности 

18350,00 
01.09. 
2009 100 

37. Карнизы (17 шт.) бюджет 
оформление 
помещений 

0,17 
01.12. 
1986 

100 

38. 
Кастрюли разные 

(22 шт.) 
бюджет организация 

питания 2,31 
01.12. 
1986 

100 

39. Кастрюли разные бюджет организация 
питания 400,00 

01.04. 
2009 100 

40. 
Ковровое покрытие 

(2пгг.) 
бюджет 

организация 
детской 

деятельность 
2000,00 

01.09. 
2010 

100 

1— Костюм Дп%я 
Мороза 

организация 01.12. 
41. 

1— Костюм Дп%я 
Мороза бюджет "дсЧСкИх 

праздников 
* 3 2 Щ 0 0 2003 100 

42. Котлы (8 шт.) бюджет организация 
питания 0 

01.12. 
1986 100 

43. Кресло полумягкое бюджет организация 
рабочего места 200,00 

01.12. 
1986 100 

44. 
Кровати детские 

(64 шт.) 
бюджет организация 

дневного сна 1,70 
01.12. 
1986 

100 

45. Кружки (55 шт.) бюджет 
организация 

питания 1409,18 
01.04. 
2009 

100 

46. Лампа соллюкс бюджет 
медицинская 
деятельность 0,01 

01.12. 
1986 

100 

47. Лампа настольная бюджет 
образовательная 

деятельность 0,39 
01.12. 
1986 

100 

48. 
Ложки гарнирные 

(2 шт.) 
бюджет 

организация 
питания 0 

01.12. 
1986 

100 

49. Ложки десертные 
(20 шт.) 

бюджет организация 
питания 0 

01.12. 
1986 

100 



50. 
Ложки разливные 

(10 шт.) 
бюджет 

организация 
питания 0 

01.12. 
1986 

100 

51. 
Ложки столовые 

(120 шт.) 
бюджет организация 

питания 0,82 
01.12. 
1986 100 

52. 
Ложки чайные 

(50 шт.) 
бюджет организация 

питания 0,63 
01.12. 
1986 100 

53. Люстры (2 шт.) бюджет освещение 40,00 
01.12. 
1986 100 

54. Матрац (79 шт.) бюджет организация 
дневного сна 0,97 

01.12. 
1986 100 

55. Машина швейная бюджет организация 
рабочего места 0,05 

01.12. 
1986 100 

56. 
Набор мебели 

«Мини» бюджет хранение игровых 
пособий 0,06 

01.12. 
1986 

100 

57. Наволочки (47 шт.) бюджет организация 
дневного сна 1,39 

01.12. 
1986 100 

58. Наволочки (30 шт.) бюджет организация 
дневного сна 1800,00 

01.04. 
2009 100 

59. 
Ножи кухонные 

(6 шт.) 
бюджет организация 

питания 1.12 
01.12. 
1986 100 

60. 
Ножи кухонные 

(10 шт.) 
бюджет организация 

питания 1020,00 
01.02. 
2010 100 

61. 
Огнетушители 

(10 шт.) 
бюджет безопасность 6551,00 01.09. 

2009 100 

62. 
Одеяло 

полушерстяное бюджет организация 
дневного сна 0,94 01.12. 

1986 100 

(ОЭ шт.^ 

63. Подносы (4 шт.) бюджет организация 
питания 0 01.12. 

1986 100 

64. 
Пододеяльники 

(80 шт.) бюджет организация 
дневного сна 0,55 

01.12. 
1986 100 

65. Подушки (70 шт.) бюджет организация 
дневного сна 0,96 

01.12. 
1986 

100 

66. Покрывало (65 шт.) бюджет организация 
дневного сна 0,96 

01.12. 
1986 

100 

67. 
Полотенца 
вафельные 
(120 шт.) 

бюджет 
организация 

детской 
деятельности 

2172,00 01.04. 
2009 100 

68. 
Посудосушилкн 

(8 шт.) 
бюджет организация 

питания 0 
01.12. 
1986 

100 

69. Принтер бюджет организация 
рабочего места 3000,00 01.03. 

2007 100 

70. Простыни (58 шт.) бюджет организация 
дневного сна 0,47 

01.12. 
1986 

100 



71. Простыли (35 шт.) бюджет 
организация 
дневного сна 3850,00 

01.04. 
2009 

100 

72. Пылесосы (2 шт.) бюджет организация 
рабочего места 4707,00 

01.09. 
2010 100 

73. Ростометр детский бюджет медицинская 
деятельность 0,01 

01.12. 
1986 

100 

74. Салатницы (10 шт.) бюджет организация 
питания 350,00 

01.09. 
2009 100 

75. Сейф бюджет организация 
рабочего места 0,02 

01.12. 
1986 100 

76. 
Секции - стеллажи 

(7 шт.) 
бюджет хранение игр, 

пособий 14000,00 
01.09. 
2009 100 

Л . Скамейки (2 шт.) бюджет 
организация 

детской 
деятельность 

0,32 
01.12. 
1986 100 

78. Сковороды (8 шт.) бюджет 
организация 

питания 0 
01.12. 
1986 100 

79. 
Столы детские 

(16 шт.) 
бюджет 

организация 
детской 

деятельность 
15840,00 

01.09. 
2008 

100 

80. 
Стол-книжка бюджет организация 

рабочего места 0,04 
01.12. 
1986 100 

81. 
Столы детские 

(7 шт.) 
бюджет 

организация 
детской 

деятельность 
0,08 

01.12. 
1986 

100 

82. 
Столы журнальные 

(3 шт.) 
бюджет 

организация 
детской 0,06 

01.12. 
^ 1 9 8 6 -

100 Столы журнальные 
(3 шт.) 

деятельность 

83. Стол кухонный бюджет организация 
питании 0,02 

01.12. 
1986 

100 

84. 
Столы письменные 

(7 шт.) 
бюджет 

организация 
рабочего места 0,43 

01.12. 
1986 100 

85. 
Столы разделочные 

(4 шт.) 
бюджет организация 

питания 0,05 
01.12. 
1986 

100 

86. 
Стулья взрослые 

(15 шт.) 
бюджет организация 

рабочего места 0,15 
01.12. 
1986 

100 

87. 
Стулья детские 

(26 шт.) 
бюджет 

организация 
детской 

деятельность 
0,32 01.12. 

1986 
100 

88. 
Стулья детские 

(24 шт.) 
бюджет 

организация 
детской 

деятельность 
8440,00 

01.04. 
2009 

100 

89. Счетчики (2 шт.) бюджет энергообеспечение 
здания 2700,68 

01.09. 
2010 

100 

90 Тазы эмалиро­
ванные (7 шт) бюджет организация 

питания 2800,00 
01.04. 
2009 

100 



91. 
Тарелки глубокие 

(82 шт.) бюджет организация 
питания 2739,23 

01.04. 
2009 100 

92. 
Тарелки мелкие 

(25 шт.) 
бюджет 

организация 
питания 0,75 

01.12. 
1986 100 

93. 
Тарелки мелкие 

(55 шт.) бюджет 
организация 

питания 2062,5 
01.04. 
2009 

100 

94. Фартуки (11 шт.) бюджет спецодежда 
сотрудников 685,18 

01.04. 
2009 100 

95. Флаг бюджет 
образовательная 

деятельность 70,00 
01.09. 
2002 100 

96. 
Халат медицинский 

(5 шт.) бюджет медицинская 
деятельность 450,00 

01.09. 
2007 

100 

97. 
Халат рабочий 

(3 шт.) бюджет спецодежда 
сотрудников 720,00 

01.02. 
2010 100 

9В. 
Холодильник 

«Минск» 
бюджет организация 

питания 0,22 
01.12. 
1986 

100 

99. 
Чайник 

алюминиевый бюджет организация 
питания 0,66 

01.12. 
1986 

100 

100 

Чайники 
алюминиевые 

(Зшт) 
бюджет организация 

питания 1790,00 01.09. 
2009 

100 

101 
Часы (2 шт.) бюджет 

оформление 
помещений 0,05 

01.12. 
1986 100 

102 
Шкаф для одежды 

(16 шт.) бюджет 
организация 

детской 
деятельности 

1,02 
01.12. 
1986 

100 

103 
Шкаф книжный 

(5 шт.) бюджет хранение учебных 
пособий,книг 0,25 

01.12. 
1986 

100 

104 
Шкаф для горшков бюджет 

организация 
детской 

деятельности 
0,06 

01.12. 
1986 

100 

105 Шкаф медицинский бюджет 
медицинская 
деятельность 0,03 

01.12. 
1986 100 

106 
Шторы вуаль 

(7 шт.) бюджет оформление 
помещений 2100,00 01.09. 

2008 
100 

107 
Шторы тюлевые 

(15 шт.) 
оформление 
помещений 5,22 

01.12. 
1986 

100 



108 
Шторы тюлевые 

(7 шт.) бюджет оформление 
помещений 500,00 

01.09. 
2006 

100 

109 Электроплитка бюджет медицинская 
деятельность 0,01 

01.12. 
1986 

100 

ПО 
Электроплита 

«Лысьва» бюджет организация 
питания 708,00 

01.12. 
1986 100 

Заместитель председателя комитета - начальник 
управления муниципальным имуществом комитета 
управления муниципальным имуществом 
и землепользования Б.В.Васильев 


